Plau al sennor rey.
Item, supplica humilment lo stament ecclesiastich a vestra real maiestat que, considerada la consti-

tucio feta en les corts de Montso, per lo rey don Alfonso segon, de inmortal memoria, en lo capitol
XXXI, que comenca, item ordenam, statuym que de aqui avant vos no tranquem ne officials nostres etc.,
en e ab lo qual es provehit que les sglesies no sien trancades, ni casa de orde o de religio etc., que pla-
cia a vestra real maiestat, confirmant dita constitucio, proveyr que les inmunitats e libertats de les sgle-
sies, menestirs, cases e lochs, ques alegren de la inmunitat de la sglesia, sien servades, e que ningun
official real, per ningun proces, no pugue entrar ne traure ningun de les dites sglesies, cases ne lochs,
remoguts tots abusos de sometent e altres desordens que [f. 249v] per entrar en dites sglesies e lochs
los predits officials reals de cascun dia fan. 
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Plau a sa maiestat no sien violades les inmunitats de les sglesies y sien servats la forma del sometent,
levant ne tots abusos.

Ad supplicacionem propter eo per humilem, per dictum brachium et seu stamentum ecclesiasticum,
in dicta generali curia eiusdem principatus Cathalonie congregatum nobis facta, presencium tenore et
expresse et de nostra certa sciencia ac consulto, preinserta ipsa capitula et omnia et singula in eis et
quolibet eorum contenta iuxta tamen responsiones, decretaciones et provisiones in fine cuiuslibet
eorumdem contentas et scriptas et per actum curie factas laudamus, approbamus, ratifficamus, facimus,
conedimus pariter et ordinamus, promittentes in nostris berbo et bona fide regiis per nos et nostros suc-
cessores quoscumque ac eciam esponte jurantes super crucem Domini Nostri Ihesu Christi et eius sanc-
ta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, iam dicta capitula preinserta et unumquodque
eorum iuxta tamen responsiones, decretaciones et provisiones predictas semper tenere et observare,
tenerique et observari facere inviolabiliter per quos deceat, et minime contrafacere vel venire nec per
quempiam contrafieri vel contraventum iri permittere aliqua racione vel causa serenissime, propterea
Joanne, regine Castella, Legionis, Granate eciam principi Gerunde, archiducisse Austrie, ducisse Bur-
gundie, etc., filie et primogenite nostre carissime, gubernatricique generali ac post felices et longevos dies
nostros in omnibus regnis et terris nostris inmediate heredi et legittime successori intentum apperientes
nostrum sub paterne benedictionis [f.250r], obtentu dicimus et rogamus gerenti vero vices nostri gene-
ralis gubernatoris ac baiulo generali in dicto Cathalonie principatu, vicariis insuper baiulis curiis et aliis
demum universis et singulis officialibus et subditis nostris, ad quos spectet dictorumque officialium locum-
tenentibus \tam/ presentibus quam futuris, districte precipiendo mandamus scienter et expresse subire et
indignacionis nostre, incursu penaque florenorum auri decem mille nostris inferendorum erariis, quatinus
capitula huiusmodi preinserta iuxta responsiones, decretaciones et provisiones predictas in pede illorum,
ut pretangitur opositas et adiectas teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabili-
ter per quoscumque nec secus agant agine (sic) sitiant, quam occasione racione vel eciam causa. In quo-
rum testimonium presentem fieri iussimus nostro communi sigillo inpendenti munita.

Datum in ecclesia Beate Marie ville Montissoni, die secundo mensis septembris, anno a Nativitate
Domini millesimo quingentesimo decimo, regnorumque nostrorum, videlicet Sicilie ultra Farum, anno
quadragesimo tercio, Aragonum et aliorum tricesimo secundo, Sicilie autem citra Farum et Hierusalem
octavo.

Signum (Signo) Ferdinandi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Hierusalem,
Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comittis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, comit-
tis Rosilionis et Ceritanie [f. 250v] marchionis Oristanni et Gociani, qui hec laudamus, approbamus, con-
cedimus, ordinamus firmamusque eciam ac juramus.

Yo el rey.
Testes sunt magnifici viri Michael Perez de Almaçan et Luppus Conchillos, secretarii et consiliarii pre-

dicti domini regis.
Sig (Signo) num mei, Michaelis Velasquez Climent, predicti serenissimi catholici ac potentissimi domi-

ni regis prothonotari eiusque auctoritate per universam sue maiestatis dictionem publici notari, qui pre-
missis, una cum prenominatis testibus interfui eaque de sue celsitudinis mandato escribi feci et clausi
cum rasis et correctis in lineis secunda, ubi scribitur ecclesiasticum / XVIª que quiscun/ XXVIIIIª per finats
lo/ XXX VIIIIª/ e per aquesta causa de maridatge de filles de rey illegittimes no puguen esser convenguts
dits vassalls de la sglesia en la regia audiencia ne altre qualsevol part /o judici/.

Vidit Augustinus vicecancellarius.
Vidit conservator generalis.

Vidit generalis thesaurarius.
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In diversorum, XIIIIº Dominus rex mandavit michi Michaeli Velasquez 
Ffº CC LXXº Climent, visum per vicecancellarium,thesaurarium et

conservatorem generales.

[f. 250bis] Seguexse lo acte confirmat en lo precedent fet en temps del rey don Alfonso sobre les
decimes.

Molt alt e serenissim sennor, per lo molt alt e excelentissimo sennor rey, benaventuradament reg-
nant, per intervencio del reverendissimo cardenal Mormen, legat del sanctissimo papa Nicholau quint,
fonch feta concordia sobre algunes differencies, les quals eren entre la magestat del dit sennor e algu-
nes sglesies de sos regnes occidints, la qual es del tenor seguent.

In Dei nomine, pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra
Farum, Hierusalem, Valencie, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athe-
narum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, quia decet pium et clementem principem
ecclesias et ecclesiasticas personas Deo famulantes ne dum in sua justicia consonere, sed eciam favori-
bus et largicionibus prosequi graciosis, prospicientes gravem questionem inter nos sive nostrum regium
fisci procuratorem, parte ex una, nec non ecclesias ecclesiasticasque personas loca sancta, pia et eccle-
siastica sive religiosa eciam militaria ordinis Beate Marie de Muntesia et milicie Sancti Georgii et aliorum
ordinium quorumcumque regnorum Valencie et Maioricarum, Minoricarum et Evice ac eciam comitta-
tuum Rossilionis et Ceritanie; parte ex altera, suscitatam de et pretextu imposicionis quatuor solidorum
pro libra per nos facte, certo modo in omnibus bonis sedentibus et de realenco per dictas ecclesias eccle-
siasticasque personas, loca pia, sancta sive religiosa in dictis regnis et comittatibus detenta sive posses-
sa, nec non pretextu exhibicionis titu [f.250v bis] lorum de dictis bonis a nostra maiestate mandate ac
eciam capibrevi arconis dictorum bonorum virtute regie provisionis a nobis emanate sub dato in nostris
fe[lici]bus277 castris de Albaresia de Aguaviva, quinto die marcii anno a nativitate Domini millesimo
CCCC XXXXº octavo. Cupientesque eamdem concordiam composicionem sive transactionem finiri et
terminari, accedente ad id auctoritate sanctissimi domini nostri Nicholay, pape quinti, qui pro huiusmo-
di facienda concordia reverendissimum in Christo patrem dominum Joannem tituli Sancti Laurencii in
Lucina presbiterum cardinalem Mornaesen sue sanctitatis legatimi ad nos presencialiter destinavit ple-
nari e informati penitus et instineti de omnibus juribus nostris et dicti nostri fisci, habito pleno maturo
et deliberato consilio cum jurisperitis et expertis in constitucionibus, foris, privilegiis, libertatibus et fran-
quiciis dictorum regnorum et comittatuum, tenore presentis publici instrumenti in presencia prefati reve-
rendissimi domini cardinalis legati, per nos et nostros in perpetuum valituri dicto cardinali promittimus
et fine bona convenimus tenere et perpetuo observare capitula infra sequentia inter nos et nostrum fisci
procuratorem, parte ex una, et dictas ecclesias et ecclesiasticas personas loca pia, sancta et religiosa;
parte ex altera, facta apuntata, conventa et concordata sub forma sequenti. 

Primo fuit conventum et concordatum, interveniente prefato domino cardinali pro sanctissimo domi-
no nostro prefato et apostolica sede, quod dictus dominus rex ex causa convencionis presentis casset,
revocet et annullet; et de presenti revocat, cassat et anullat quascumque litteras pracmaticas sive provi-
siones factas et provisas super occupacionibus [f.251r] sive aprehensionibus bonorum, possessorum et
detentorum a dictis ecclesiis, ecclesiasticis personis, locis piis, sanctis et religiosis. Et super exhibicione
titulorum capibrevia racione dictorum bonorum et eciam super imposicione quatuor solidorum pro libra
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vel alia maiori aut minori quantitate et alia quecumque mandata ordinationes, disposiciones, sentenciam
sive declaraciones facta aut factas in et contra dictas ecclesias, ecclesiasticas personas, loca sancta et
pia, sive religiosa et bona eorumdem et omnia et singula acta procedimenta et enantamenta, virtute dic-
tarum provisionum [..]arum et declaracionum facta, insecuta, attentata et executata.

Et promittit dictus dominus rex, pro se et suis successoribus, in sua bona fide regia, quod dictis eccle-
siis ecclesiasticisque personis, ordinibus, elemosinis confratriis et aliis piis locis, sanctis sive religiosis, sive
fuerint ecclesiasticarum personarum sive secularum sive mixtarum, et bonis eorumdem eciam si fuerint,
patrimonialia inposicio aliqua quator solidorum pro libra, aut alia maior aut minor non fiet quacumque
grandissima gravi, inminenti vel urgenti causa vel neccessitate, taliter quod directe vel indirecte nulla
causa, racione vel occasione, quantumcumque gravissima, per viam demande collecte imposicionibus,
functionis vel alterius cuiuscumque juris regalis, realis, vecinalis, personalis aut mixte seu alias non posit
nec valeat aliquod eis peti, imponi seu exhigi per dictum dominum regem vel successores suos, salvis
modo et forma infrascriptis. Per hoc tamen non intendit dictus dominus rex annuos census, quos sua
regia curia racione huiusmodi sedencium bonorum ante presentem convencionem annis singulis recipe-
re [f.251v] consuevit remittere vel relaxare, item dictus dominus rex laudat, confirmat et approbat
expresse et de presenti omnes donaciones, herencias, successiones, legata, assignaciones, dotaciones,
permutaciones, inpignoraciones, comissa, derelinquimenta, vendictiones, emptiones, transportationes,
ordinaciones, disposiciones et quascumque alias alienaciones quibuscumque causis, modos vel racioni-
bus et per quasvis personas cuiuscumque status, gradus vel condicionis fuerint, eciam si papali, regali,
cardinali, pontifficali aut alia refulgeant dignitate universitates et collegia facta et factas de rebus et
bonis sedentibus seu de realenco aut de bonis militum generosorum ecclesiarum religionum eciam ordi-
nis Beate Marie de Muntesia et milicie Sancti Georgii et aliorum ordinum quorumcumque et persona-
rum ecclesiasticarum aut religiosarum et aliarum quarumcumque, usque in presentem diem quibuscum-
que ecclesiis, monasteriis, ordinibus, capitulis, dignitatibus, canonicatibus, prebendis personaribus,
administracionibus officiis, operibus ecclesiarum, cathedralium, benefficiis simplicibus, vicariis perpetuis,
rectoribus, clericis, ecclesiasticis personis, religiosis, lanteis, candelis, aniversariis annuallibus, duplis, ele-
mosinis confratriis, sive administrentur per laycas personas sive per ecclesiasticas sive simul per utrasque
aut alias in quamcumque manum mortuam personas aut loca sancta, pia vel religiosa facta, ordinata,
constructa, edificata vel instituta, verbo vel scriptis aut aliis quovis modo a toto tempore preterito, usque
nunc intra regnum et civitatem V[a]lentie et intra civitatem et insulam Maioricarum et Minoricarum et
Evice et intra comittatum Rossilionis et Ceritanie, villas, loca, castra, alcarias, raphallos et in quibuscum-
que partibus eorum, et dictus dominus rex transportat, [f. 252r] relaxat, diffinit et absolvit dictis eccle-
siis, monasteriis, ordinibus, elemosinis, collegiis et locis et personis superius nominatis et declaratis,
omnia jura confiscacionibus actiones et demandas, si et que dicto domino regi et successoribus suis qui-
buscumque per foros, privilegia, jura, prematicas sanctiones, provisiones regias aut quacumque alia
racione pertinerent aut pertinere possent directe vel indirecte in et super dictis bonis et rebus per eccle-
siasticas monasteria ordines personas ecclesiasticas loca sancta, pia et religiosa et alia supradicta posses-
sa detenta aut usufructuata aut illis pertinencia seu pertinere valencia ex disposicionibus titulis vel ordi-
nacionibus, precedentibus etiam quacumque inquietacione, vexacione, molestacione, questione vel
demanda que occasione predictorum posset fieri, ita quod omnia ex inde censeantur. Et fuit virtute con-
vencionis presentis amortizuata et justo titulo in ipsas ecclesias ecclesiasticas personas loca pia et reli-
giosa et alia predicta adquirentes et in eas transferentes, non teneantur propter[e]a ad aliquid ius amor-
tizacionis regie curie nec eciam ecclesiis, ecclesiasticis personis, locis pi[i]s, religiosis et aliis predictis sol-
vendum intransferendis autem de cetero bonis in ipsas ecclesias ecclesiasticas personas loca pia, religio-
sa et alia predicta non censeantur, propter hoc pracmaticis sanctionibus et aliis regiis ordinacionibus,
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foris, franquiciis, constitucionibus neque eciam privilegiis sique habeant dicte ecclesie, ecclesiastice perso-
ne, loca pia et religiosa et alia predicta in aliquo derogatum et quod exinde dicte ecclesie capitula, monas-
teria, ordines, canonicatus, dignitates, vicarie perpetue et rectorie, lantee, candele, anniversaria duple
annuales, elemosine, confratrie, loca sancta, [f. 252v]pia et religiosa et alia supradicta, pro se et sucessori-
bus suis habeant et teneant omnia dicta bona et res adquisita, \et/ in eos et eorum quoscumque transpor-
tata translata, relaxata, detenta, possessa et usufructuata seu ex causa dictorum benefficiorum duplorum
aniversariorum, lexarum, dotacionum et aliarum alienacionum seu transportacionum iam factarum, adqui-
sita a toto tempore preterito usque ad diem presentem, libere, imperpetuum, absque aliqua contradictio-
ne, questione, demanda et controversia dicti domini regis heredum et successorum suorum quorumlibet,
et eciam aliarum personarum quarumcumque respectu vel occasione cum suis regii interesse, racione
amortizacionum predictarum non obtentarum a dicto domino rege seu eius predecessoribus.

Item, ex causa convencionis presentis, predictus dominus rex confitetur et recognoscit pro se et suis suc-
cessoribus quomodo decime et premicie, possesse et detente per dictas ecclesias, ecclesiasticas personas
et religionem ac miliciam Muntesie pertinuerunt et pertinent, jure divino pariter et humano, eisdem, et
quod ab inde ullo unquam tempore super illis parte seu partibus decimarum et primiciarum quas dicte
ecclesie \et/ ecclesiastice persone pro nunc detinent et possident, imposicionem aliquam quatuor solido-
rum pro libra aut aliam maiorem aut minorem vel exactionem, collectam, demandam aut aliam quancum-
que sancionem non façient, petentant, exigent imo ipse decime et premicie per ecclesias, ecclesiasticas per-
sonas possesse et detente ad eas pertineant et sint libere a quacumque contribucione particulari vel gene-
rali imposicionibus, exactionibus, collectis, demandis et sanctionibus predictis, et de consensu predicti
domini regis conventum est quod predicta corroborentur bulla sanctissimi domini nostri Nicholay, pape
quinti, et reverendissimorum sacrosancte romane Ecclesie cardinalium, manibus subscripta ad futuram rei
memoriam, in qua presens capitulum insertitur [f. 253r], et quod in futurum per successores predicti domi-
ni regis non possit super premissis contentis in hoc capitulo aliquid in dubium revocari, quinimo teneatur
quilibet eorum in principio sui regiminis prestare juramentum de huiusmodi capitulo observando. 

Item, si contingat dictum dominum regem aut successores suos ob aliquam justam, racionabilem
causam et neccessariam pencionem, demandam vel aliquam impossicionem facere dictis regnis et
comittatibus aut eorum alicui quod tali casu dicte ecclesie, ecclesiastice persone et alia loca supradicta
pro bonis que declarabuntur forma dicenda inferius teneri et obnoxia esse contribucioni solvant et con-
tribuant simul et conjunctim et non separatim cum dictis regnis et comittatibus et illis solventibus reali-
ter et cum effectu et non alias nec alio modo sic, videlicet quod non possit fieri imperpetum exaccio,
demanda, peticio vel imposicio qualiter cumque et quomodocumque dictis ecclesiasticis personis et locis
et bonis eorumdem adquisitis et adquirendis que declarabuntur obnoxia esse contribucioni, nisi quo fiet
dictis regnis et comitatibus et absque fraude et quod fiat simul cum eis et non separatim, hoc declara-
to quod ecclesie, ecclesiastice persone et loca supradicta et eorum bona regni Valencie solvantur et con-
tribuant pro bonis, tantumque declarabuntur teneri de justicia quociens dicta civitas, et totum dictum
regnum Valencie solvet realiter et cum effectu cum habitatoribus eiusdem et non alias nec seorsum et
ecclesie, ecclesiastice persone, loca et bona insularum Maioricarum, Minoricarum et Evice, quociens civi-
tas Maiorice sed et totum dictum regnum Majoricarum solvet realiter et cum effectu, simul cum habita-
toribus eiusdem et non alias nec separatim et ecclesie, ecclesiastice persone, loca et bona dictorum
comittatum quociens dicti comittates solvent realiter et cum effectu simul cum habitatoribus eorum-
dem, et non alias278 nec separatim. 
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Item, ut in futurum non valeat suscitari questio que bona dictarum ecclesiarum, ecclesiasticarum per-
sonarum et locorum predictorum teneantur et obnoxia sint [f. 253v] dicte generali contribucioni et in
quo et que non est conventum quod in primi curiis generalibus valentinis celebrandis regia magestas,
per se vel eius locumtenentem generalem, ex quolibet trium brachiorum curiarum ipsarum et de con-
sensiorum, scilicet ipsorum, vel maioris partis habeat eligere unam personam quod si brachium eccle-
siasticum vel eorum maior pars electione fiende non consentiret, licitum sit ipsi regie magestati vel eius
locumtenenti generali cum consensu aliorum duorum brachiorum unam personam ecclesiasticam de his
que huius curiis consueverunt interesse qui tres persone sic electe habeant dicere, decernere per meram
justiciam predicta et id quod concorditer per ipsas tres personas fuerit declaratum, habeatur pro actu
curie et habeat tantam virtutem et efficaciam. Ac si tota curia id fecisset, sui vero discordes fuerint,
habeat tunc prefata regia maiestas vel eius locumtenens generalis simul cum una ex ipsis, si presentes
fuerint, sin autem absentes fuerunt cum una ecclesiastica persona ex his que in curiis huiusmodi con-
sueverunt interesse eligere unam quartam personam que habeat dicere, decernere et declarare per
meram justiciam predicta, et id quod, prefatis tribus discordantibus, per huiusmodi quartam sit electam
personam, declarabitur, habeatur pro actu curie et habeat tantam virtutem et efficaciam, ac si tota curia
id fecisset et, ut facilius intendatur, dicte declaracioni fiende est concordatum quod, donec dicta decla-
racio facta sit a dictis ecclesiis, ecclesiasticis personis, locis et bonis, nulla possit fieri exactio directe vel
indirecte, et fiat similis declaracio in curiis generalibus Cathalonie celebrandis quo ad ecclesias, ecclesias-
ticas personas, loca et bona dicti regni Maioricarum et insularum predictarum ac dictorum comittatum
Rossilionis et Ceritanie, item quod dicte ecclesie, ecclesiastice persone, loca et bona sint libera ab omni-
bus impensis et sumptibus juris, sigilli et quorumcumque ministrorum et aliorum que posint peti vel exhi-
gi occassione presentis convencionis et causa et pro scripcione capitulorum ac instrumentorum inde
insurgencium et quod cuilibet ecclesie cathedrali ac eciam magistro Sancte Marie [f. 254r] de Muntesia
\et/ milicie Sancti Georgii petenti detur unum instrumentum sigillatum gratis, ut premittitur, et absque
solucione quacumque e ipsa instrumenta sigillentur, videlicet unum bulla aurea et aliud bulla plumbea
dicti divini regis. 

Item, dictus dominus rex promittit in sua bona fide regia et jurat solempniter per crucem Domini et
eius sancta quatuor evangelia in manibus prefati domini cardinalis apostolice sedis legati quod dabit
operam et curam cum effectu de omnibus predictis, fiant acta in primis curiis cathalanis et in primis curiis
valentinis celebrandis, volentes igitur279 contenta in dictis capitulis effectum habere et complere, cum
hoc presenti publico instrumento cunctis temporibus valituro et iterum reformati et instructi plenarie de
omnibus juribus nostris et habito consilio pleno, sano et deliberato, ex causa dicte presentis convencio-
nis cessamus, revocamus et anullamus omnia et quecumque per nos processa enantata, sentenciata et
declarata contra dictas ecclesias, ecclesiasticas personas, loca pia, sancta, religiosa eciam militaria ordi-
nis Beate Marie de Muntesia et milicie Sancti Georgii et bona eorum, et eis nullam faciemus peticionem,
demandam, exaccionem vel imposicionem iuxta mentem, seriem et tenorem et sentenciam penni dic-
torum capitulorum.

Item laudamus, confirmamus et approbamus quascumque alienaciones et transportaciones in dictas
ecclesias, ecclesiasticas personas et loca predicta factas, et remittimus omnia jura amortizacionis et alia
iuxta seriem, mentem et tenorem secundi dictorum capitulorum.

Item confitemur et recognoscimus quomodo decime et primicie possesse et detente per dictas eccle-
sias, ecclesiasticas personas ac religionem et miliciam Muntesie pertinnerunt et pertinent de jure divino
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pariter et humano [f. 254v] eisdem et aliis volumus ut in tercio capitulo de super continetur, et placet
nobis ac contentamur quod hec confessio et recognicio nostra et alia contenta in dicto capitulo corro-
borentur bulla sanctissimi domini nostri pape Nicholay quinti, prout in eodem tercio capitulo continetur.

Item promittimus, ut supra, quod dicte ecclesie, ecclesiastice persone et loca, tantum pro his bonis
que declarabuntur per justiciam obnoxia esse contribucioni, solvent simul cum laycis et non aliis iuxta
seriem et tenorem quarti dictorum capitulorum.

Item promittimus quod comissio et declaracio fiet iuxta continenciam quinti dictorum capitulorum. 
Item quod ecclesie, ecclesiastice persone et loca predicta sint libera ab omnibus sumptibus et expen-

sis hanc convinenciam, quomodolibet tangentibus iuxta seriem sexti dictorum capitulorum.
Item quod de omnibus predictis et eorum quibuslibet fiant acta curiarum in curiis Cathalonie et

Valencie, et generaliter promittimus per nos et nostros et bona fide convenimus omnia et singula in dic-
tis capitulis et eorum quolibet contenta et scripta tenere, complere, exequi et observare ac eisdem oper-
am et complementum cum effectu dare et eis non contravenire aliqua causa occasione vel racione quan-
tumcumque nobis et nostris successoribus gravi grandi[..] iusta utili expedienti vel necessaria, et sic
promittimus Domino nostro Deo et dictis ecclesiis, ecclesiasticis personis et locis predictis ac prothono-
tario nostro infrascripto pro eis et aliis omnibus quorum interest et interesse possit nunc et in futurum
recipienti et stipulanti, et ad maiorem firmitatem juramus, ut supra, in manibus prefati reverendisimi
domini cardinalis et legati his presentis ea tenere, exequi et complere ut predicitur, obligantes ad hec
omnia bona et regnorum nostrorum et nostrorum successorum in perpetuum que omnia [f. 255r] et sin-
gula per nos ut premittitur promissa et jurata, volumus omnibus aliis ecclesiis et ecclesiasticis personis
nec non locis piis, sanctis ac religiosis regni et dominiorum nostrorum Aragonie et principatus Ca-
thalonie, si et in quantum indigeant suffragari in omnibus et per omnia et ita in manibus dicti domini
cardinalis legati his ut premittitur presentis, ad sancta Dei quatuor evangelia promittimus et juramus
illustrissimis itaque regine consorti et regi Navarre fratri carissimis et locuntenentibus nostris generalibus,
intentum nostrum declaramus officialibus vero et subditis nostris universis dicimus, injungimus et man-
damus, sub debito et fidelitate, quibus nobis stringuntur et sub pena decem millum marcharum auri a
bonis eorum irremisibiliter quam ipso facto, si contravenerint, incurrant exhigendorum quatinus omnia
predicta et eorum singula ad ungem teneantur, exequantur et observentur iuxta eorum tenorem et
mentem pleniorem, eaque publicant per loca consueta civitatum et villarum regnorum et terrarum nos-
trarum solempniter ut omnibus innotescant in quorum testimonium presens publicum instrumentum
fieri iussimus nostra bulla plumbea impendenti munitum.

Datum et auctorizatum est hoc in castello ville Turris Octavis de districtu civitatis nostre Neapolis, die
sexto mensis januarii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, reg-
nique huius Sicilie citra Farum anno decimo septimo, aliorum vero regnorum tricessimo sexto, presenti-
bus venerabilibus in Christo patribus Joanne, Dei gracia episcopo Maioricensi, confessore Gispardo, epis-
copo Sogobricensi, religioso fratre Ludovico Dezpuig, claverio ordinis Beate Marie de Muntesia et mili-
cie Sancti Georgii, consiliariis nostris dilectis Ber [f. 255 v] nardo Rovira, decretorum doctore, sacri pala-
cii apostolici auditore procuratoreque reverendisimi in Christo patris domini Alfonsi de Borgia, tituli
Sanctorum quatuor coronatorum cardinalis et episcopi Valentini ac Ludovico Cardona, in sacra pagina
proffesore, canonico Elnensi, ac procuratore venerabili in Christo patris Galcerandi Alberti, episcopi
Elnensis. 

Signum (Signo) Alfonsi, De[i] gracia regis Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem,
Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comittis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, ac eciam
comittis Rossilionis et Ceritanie, qui predicta concedimus, laudamus, firmamus et juramus. Rex Alfonsus.

C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  M O N Z Ó N  D E  1 5 1 0

247

Testes sunt qui predictis interfuerunt illustrisimus Ferdinandus de Aragonia, dux Calabrie, filius pri-
mogenitus et locumtenens generalis dicti serenissimi domini regis, in dicto regno Sicilie \citra/ Farum,
spectabilis magnifici ac benerabilis religiosus Eximinus Petri de Corella, comes Cossentayne, frater
Dominicus Xarch, monacus monasteri Sanctarum Crucum, ordinis cisterciensis, capellanus maior, Petrus
de Bisuldino, regii patrimoni generalis conservator, Nicholaus Anthonius de Montibus de Capua, fisci
advocatus, Michael Riecius de Neapoli, legum doctores, Galcerandus Mercader, consiliari, Grabiel curia-
le camerarius, Franciscus Sunyer, armorum uxerius milites e Periconus de Nasello, scriba serenissimi
domini regis predicti.

Sig (Signo) num mei Arnaldi Fonolleda, prothonotarii serenissimi domini regis predicti, qui de ipsius
mandato premissis interfui eaque scribi feci et clausi, corregitur in lineis XIIIIª cumque, XXIIª ecclesiasti-
cas personas et religionem ac miliciam Muntesie pertinuerunt et pertinent jure, XXXIIª tribus, XXVI habe-
re et complere cum et XXXVIIIª ecclesiasticas personas ac religionem ac miliciam Muntesie pertinuerunt
et pertinent. Corrigitur eciam in prima linea presentis mee clausure personas ac religionem et alibi [f.
256r] et primo in eadem de ipsius. 

E, per tant, com lo dit sennor en la dita concordia haie per sa merce atorgat la dita concordia e les
coses contengudes en aquella voler haia loch en totes les sglesies, benefficis e ecclesiastiques persones
de tot lo principat de Cathalunya, promettent de les dites coses fer acte de cort en la primera cort que
en Cathalunya se celebreria, per tant, sennor molt excellent, lo stament ecclesiastiche supplica a vestra
serenissima sennoria faca, ab consentiment e approbacio de la present cort, acte de cort, confirmant e
auctorizant la dita concordia e les coses contengudes en aquella.

Cui quidem supplicacioni fuit per dictum serenissimum dominum regem et locumtenentem genera-
lem mandata fieri responsio sequens que iam supra fuit effectualiter enarrata.

Plau al sennor loctinent general qui de voluntat, consentiment e approbacio de la present cort, per
observacio de la fe e jurament del sennor rey, fa acte de cort del sobreinsert contracte e capitols e de
les coses contengudes en aquelles.